
 
 

DIPARTIMENTO DI STORIA CULTURE CIVILTÀ 
Piazza San Giovanni in Monte, 2  |  40124 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2097600  |  disci.segreteria@unibo.it  

 

Oggetto: approvazione atti, graduatoria di merito e nomina vincitori della selezione pubblica 
per l’assegnazione di n. 1 premio dedicato alla memoria di Vinka Kitarovic, presso il 

Dipartimento di Storia Culture Civiltà dell’Alma Mater Studiorum- Università Di 
Bologna 

(Bando Prot. n. 4454 del 3.09.2024 Decreti 200/2024)) 

IL DIRETTORE 

VISTO il Bando prot. 4454 del 3.09.2024 Decreti 200/2024 con il quale è stato istituito n. 1 
premi di studio destinati ad una tesi di Dottorato di ricerca in Storia contemporanea 
discussa in una università italiana che abbia approfondito almeno una delle seguenti 
tematiche che furono al centro delle riflessioni e delle attività di Vinka, partigiana croata 
di nascita e italiana per volontà ed adozione, testimone dei valori della lotta per la 
liberazione dei popoli e della Costituzione italiana: 

1. Storia dell’emancipazione femminile e dell’impegno delle donne nella lotta per la libertà e 
nella vita democratica (secoli XIX e XX)  

2. Storia di comportamenti e di movimenti collettivi di popoli europei tra loro confinanti, con 
particolare attenzione ad esodi e a trasferimenti coatti dovuti ad eventi bellici e a forme 
di discriminazione etnica e religiosa in epoca contemporanea in antitesi a nazionalismi 
e secessioni; 

VISTO  il verbale della Commissione Giudicatrice del concorso Prot. 9583/2025 Rep. 207/2025 
con il quale è stata formulate la graduatoria generale di merito; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento; 

QUANT'ALTRO VISTO E CONSIDERATO; 

DECRETA 

Art. 1 di escludere dalla selezione il candidato Juan Manuel de Lara Vazquez poiché ai sensi 
dell’art. 6 “CRITERI DI SELEZIONE” del Bando la tesi di dottorato presentata non 
corrisponde alle tematiche segnalate dal bando, come stabilito nel verbale della 
Commissione per la selezione; 

Art. 2 di approvare la seguente graduatoria generale di merito che identifica i candidati 
vincitori della selezione:  

 

mailto:disci.segreteria@unibo.it


 
 

DIPARTIMENTO DI STORIA CULTURE CIVILTÀ 
Piazza San Giovanni in Monte, 2  |  40124 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2097600  |  disci.segreteria@unibo.it  

 

 Candidato/a Punteggio totale posizione 

1 
Cora Benetti 80 / 100 Vincitrice 

2 
Giulia Novaro 80 / 100 Vincitrice 

 

Art. 3 L'importo del premio sarà erogato a cura del Dipartimento Disci, come previsto sia dall’art. 3 
del Bando “In caso di ex-equo il premio verrà egualmente ripartito” e dall’art. 8 “Nel termine di 10 
giorni dalla data di ricevimento della notizia formale del conferimento del premio, l’assegnatario 
del premio dovrà far pervenire all’Amministrazione universitaria, pena la decadenza, dichiarazione 
di accettare, senza riserve, il premio medesimo, alle condizioni del bando di concorso”,  in un'unica 
soluzione a seguito dell’accettazione; 

Art. 4 I vincitori dovranno comunicare alla struttura l’accettazione del premio entro e non oltre il 15 

dicembre 2025 alle ore 12:00 tramite e-mail da far pervenire alla struttura all’indirizzo 

disci.segreteria@unibo.it ;  

Art. 5 – Eventuale ricorso al presente decreto potrà essere presentato al T.A.R. entro 60 giorni ed al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

            Il Direttore 

Prof. Roberto Balzani 

Firma digitale apposta ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce la firma 

autografa 

mailto:disci.segreteria@unibo.it
mailto:disci.segreteria@unibo.it

		2025-12-05T10:18:08+0000
	Roberto Balzani




